
 

 

3. ledna se žáci a učitelé sešli opět po vánočních prázdninách ve škole. V lednu se 

uzavírá klasifikace a hodnotí se 1. pololetí, proto mají žáci hodně učení a učitelé 

hodně práce. Přesto proběhlo několik akcí. 

9. ledna absolvovali žáci 6. ročníku projekt Nebezpečí úrazu, v němž se žáci 

dozvěděli informace o prevenci úrazů a následcích, pokud někdo hazarduje se svým 

zdravím. 

Během ledna a února pravidelně navštěvovaly všechny třídy v rámci hodin tělesné 

výchovy zimní stadion, probíhalo zde bruslení žáků. V letošním školním roce začali 

bruslit i ve školní družině.  

  

 



Další akce pak následovaly až na konci měsíce po uzavření pololetní klasifikace. 

Např. 29. ledna vyrazily třídy 5. A a 5. C do ekologického centra Lipka na programy 

Cesta do Ekvádoru a Skryto za palmami, třídy prvního stupně byly v kině, žáci 8. 

ročníku navštívily rosickou knihovnu. Tam pro ně byl připraven program Jak na 

referát. 

A už tu byl poslední lednový den, čtvrtek 31. ledna, den, kdy žáci dostávají svá 

vysvědčení. Na hodnocení své práce nejdychtivěji čekali prvňáčci, protože to bylo 

poprvé a všichni se chtěli pochlubit svými úspěchy. Žáci dostali svá vysvědčení 

v poslední vyučovací hodině. Pouze žákům 1. tříd předaly paní učitelky vysvědčení 

už ráno. Hned poté totiž děti vyrazily do mateřských škol. Tam na ně čekaly bývalé 

paní učitelky a mladší kamarádi.  

Návštěva prvňáčků v mateřských školách 

A je to tady! Že nevíte co? Tak rychle to uteklo a my jsme si s netrpělivým očekáváním šli pro 

první vysvědčení.  

Během první vyučovací hodiny nás paní učitelky chválily za naši práci. Také jsme si vyslechli, 

kde máme přidat, nepolevit a na čem máme ještě pracovat. Slíbili jsme si, že si v práci 

vzájemně pomůžeme a nepřestaneme se snažit. 

Následovalo rozbalení svačin, pak rozdělení všech prvňáčků podle toho, do které školky 

chodili, a hurá s vysvědčením na návštěvu. 

Hned ve dveřích jsme radostně ukazovali naše první školní dokumenty. Paní učitelky nás 

chválily a rády viděly. Spolu s malými školáčky jsme si zatančili a zazpívali. Taky nám dovolili si 

pohrát s hračkami, které už ve škole nemáme. Dopoledne uběhlo jako voda. Společně jsme 

všichni poklidili, oblékli se a rozloučili. 

Už se těšíme na další návštěvu. Třeba nám to vyjde na jaře na zahradu. 

                                                                         Za prvňáčky Mgr. Adéla Koblížková, zpravodaj Rosa 

 


